Quæ sint
mania
oratoris
christia-
ni.

licent quam pruriant; quæ ad pietatem trahant, non demulceant. Addit S. Marcus *ibid.* cap. IX, 2 : « Vestimenta ejus facta sunt splendentia et candida nimis velut nix, qualia fullo non potest super terram candida facere, » id est, nulla humana ars vel industria vim hanc verbis tribuere potest nisi solus Deus, qui possit animum quo velit inflectere.

Vers. 7.

Manus nos ad-moment officii nostri.

Manus symboli operati-

Indicat modum et tempus operandi.

Est index indolis.

Hic Dei potentiam designat.

Manus

7. QUI IN MANU OMNIUM HOMINUM SIGNAT, UT NOVERINT SINGULI OPERA SUA. — Locus hic varie a variis exponitur, primo, q. d. Qui facit ut quisque in manu sua legat quasi in organo organorum descriptum ejus suumque officium : sicut enim agricola per ligonem et falcem sui monetur officii, ita homo videns manus suas monetur se natum ad laborem, ad artes exercendas, et Deo servendum, etc. : ita Franciscus Valesius *De Sacr. Philo.* cap. XXXII. *Secundo* pressius : « Qui in manu (id est in vi operativa et industria exsecutiva, cujus symbolum est manus) signat, » ut ex eo quod manibus libenter et quasi naturaliter tractant homines, videant inclinationes omnium hominum, ut ex illis quisque sciat opera sua ad quæ quasi natus est, ut in iis excellat : ita Titelmannus. *Tertio*, ut Lyranus et S. Thomas : « Qui signat in manu, » id est in potentia et industria operativa hominum, ut sciant opera sua, scilicet quo modo et tempore quæque sint exercenda, v. g. quando serendum, quando plantandum, metendum : aliis enim operibus aptius est tempus siccum, aliis humidum, aliis calidum, aliis frigidum; et sic melius consentit cum vers. præced. et seq. *Quarto*, Valesius supra citatus hoc accipit de chiromantia non magica, sed physica et naturali : manus enim post vultus physiognomiam maxime indicat indolem hominis : de qua re ipsum consule. *Quinto*, et omnium optime, ad litteram Tiranus noster hæc exponit de manu seu potentia Dei, et in verbis istis : « Qui in manu omnium hominum signat, » hebraismum notat, ut sensus sit : Qui manu seu potentia sua divina (quam singulariter exerit, dum t'nat, pluit aliasque tempestates excitat) aperte ostendit, se omnium hominum personas et res omnes obsignatas habere quasi sera, claustro vel sigillo, ut habent Septuaginta, qui utuntur verbo *κλεισθησάντων*. In Hebræo est, *in manu omnem hominem clausum tenet* : nam tonando, fulminando, pluendo, ningendo, et quasvis pro libitu tempestates ciendo, re ipsa demonstrat, et quasi sigillis signat, se absolutum esse dominum universi et omnium hominum, « vultque ut singuli noverint opera sua; » id est, opera hæc omnia a Deo esse, et a manu divina. Frustra ergo Franciscus Valesius et quidam alii conantur ex hoc loco astruere chiromantiam physicam seu naturalem, qua ex manu hominis colligatur indoles animi ejusdem, sicut ex physiognomia vultus : neque enim hic sermo est de manu hominis, sed de manu Dei sive potentia ejus. *Sexto* denique S. Gregorius lib. XXVII *Moral.* cap.